
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-07-2015 n. 219

Oggetto: Autorizzazione alla copertura stagionale pressostatica del campo di calcetto a 5
situato all'interno dell'impianto sportivo "Torrini" di p.zza Bagnolet.

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di luglio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14:50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

con deliberazione del C.d.A dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi-
del comune di Sesto Fiorentino n. 29 del 16/11/2001 è stata approvata la bozza di
convenzione tra questa Amministrazione e l’Associazione Sportiva Sestese Calcio, per
la concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo comunale denominato Stadio
Torrini sito in Sesto Fiorentino, p.zza Bagnolet;
in data 03/07/2003 è stata sottoscritta la suddetta convenzione rep. 19709 tra il-
Comune di Sesto Fiorentino e l’Associazione Sportiva Sestese Calcio con sede in Via
D. Innocenti 10, registrata a Firenze il 10/07/2003 al n. 3172;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 06/10/2009  è stata prolungata-
fino al 10/07/2018 la scadenza della convenzione soprarichiamata tra il Comune di
Sesto Fiorentino e l’Associazione Sportiva Sestese Calcio;
la suddetta convenzione all’art. 5 lett.f)  prevede che il gestore possa procedere a-
trasformazioni, migliorie o modifiche all’impianto solo previa autorizzazione
dell’Amministrazione comunale;

VISTA l’istanza prot.29183 del 16/06/2015 presentata dalla Sestese Calcio S.S.D. arl. per il
rilascio di autorizzazione amministrativa di cui all’art. 2.2.3.4 per opere a carattere stagionale
di cui all’art. 2.2.3.6 del Regolamento Edilizio vigente, corredata dagli elaborati di seguito
elencati, che vengono allegati alla presente deliberazione a formarne parte integrante:
- Relazione tecnica;
- Relazione fotografica;
- Tav. 1 Stato attuale;
- Tav. 2 Stato di progetto;
- Tav. 3 Stato sovrapposto.

DATO ATTO che:
il secondo RU approvato Delibera C.C. n. 6 del 28/01/2014,  classifica l’area in cui-
ricade  il complesso sportivo “Area destinata ad attività pubbliche o d’interesse
collettivo” area AG-v “Parchi pubblici e impianti sportivi” ai sensi dell’art. 42 delle
Norme Generali;
la Commissione Edilizia nella seduta del 10/07/2015 ha esaminato l’istanza di-
autorizzazione temporanea, esprimendo parere favorevole;
è già stata rilasciata autorizzazione paesaggistica n.19 del 11/03/2014-
il periodo previsto per la copertura stagionale con pallone pressostatico va da-
novembre ad aprile;

PRECISATO che la presente deliberazione non costituisce titolo abilitante all’esecuzione di
alcuna trasformazione urbanistico-edilizia;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTI :
-  il D.P.R. 6 Gennaio 2001, n. 380 e s.m.i.;
-  la L.R. 10 Novembre 2014, n. 65;
-  il Regolamento Urbanistico vigente;

DELIBERA DI GIUNTA N. 219 DEL 14-07-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



-  il Regolamento Edilizio vigente;
-  il D. Lgs. n. 267/2000;
-  lo Statuto Comunale;

TENUTO CONTO  che il Segretario Generale partecipa in esclusiva funzione di
verbalizzante;

CON votazione unanime, palese e favorevole ;                                         ;

DELIBERA

Di autorizzare la copertura stagionale con pallone pressostatico del campo di calcetto a 5
situato all’interno dell’impianto sportivo “Torrini”, come individuato negli elaborati grafici
allegati alla presente delibera a formarne parte integrante, ai sensi dell’art. 5 lett. f) della
Convenzione del 03/07/2003 rep. 19709 sottoscritta tra il Comune di Sesto Fiorentino e
l’Associazione Sportiva Sestese Calcio, con sede in Via D. Innocenti 10, registrata a Firenze
il 10/07/2003 al n. 3172;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 219 DEL 14-07-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 13-07-2015 n. 235 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 14-07-2015 n. 219.

Oggetto: “Autorizzazione alla copertura stagionale pressostatica del campo di calcetto a
5 situato all'interno dell'impianto sportivo "Torrini" di p.zza Bagnolet.”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 13-07-2015 f.to Luca Gentili

Sesto Fiorentino, 14-07-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 219 DEL 14-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino


